Tertio querit

vtru oia sacra no. l. instituta fuerit a deo immediate Et v. q. n. Ad. n. iudic. q. instituerit etre mā vnctionē s. iacobus cā instituisse v. vt p. p. i lud. q. d. Ja. s. Infirmaf aliq. et vobis iducar. p. s. vteros ecclie s. oēt sup. cū vngentes oleo i noie dñi. Itē no legis vbi instituerit p. mationē s. i uenit tur q. apli instituerūt qd p. s. act. g. cū d. tūc ponebāt manus sup. illos s. accipiebāt sp. s. scñi. Contra q. ab hoie instituit p. hoie p. n. d. destitui. sed sacra p. hoim no p. n. destitui. g. nec a puro hoie fuerunt instituta. Itē ad. l. latorē p. tiorē p. n. s. ad. l. d. sacra sunt s. iudamēta. l. no. g. cū tps fuit. l. lator. oia sacra. l. no. instituit immediate. Ad illā questionē

dixerunt aliqui qdam sacra fuisse a xpo immediate instituta qdam mediatis aplis sicut confirmatio & extrema unctio Quod de extrema unctioe vi expresse sentire magi lra di. xliij. c. ij. & lduo li. ij. de sacra. parte. xv. c. ij. Alij dicunt oia a xpo immediate instituta fuisse qa cu ex sua institutioe beant virtute puenies fuit ea institui ab eo solo immediate a quo hnt seclia dnt vtur q eis dari non potuit ab aliquo bomie puro. Qui vult tenere hac opione pot di cere ad pma loppm. q legis xps instituisse sacra ex treme unctiois vt hi Math. vi. in hoc q discipuli vngebant oleo multos egros & sanabant. & no est pbabile q hoc fecissent nisi accepissent a xpo. Un vbu magi & verbu lduo. q videtur sentire p trariu vt allegatu est in corpe qdntis exponi debet de isti tudis pmulgatione vel de institutiois memoratioe ne. Ad. 2m. d d q legis xpm instituisse scim confirmatiois i hoc q scriptu e Math. io. q parulis si bi oblati vt tegeret eos sponebat man? & hndi cebat eos. Un cu apli manus ponebat vt rebat sa cro iam instituto. Ubi aut immediate instituerit sacra penitentie dicitur inferius di. xliij.

Quarto querit de numero sacroza no. l. & eoz ordine

Rudeo sacra ff. vii. & mo dbito ordiata. sacra. n. graz pferit i remm. ptra dscuz. & i adiutori us ad bonu. & ideo cog numerus sumi pot & ex parte defectu ptra quos sunt. & ex parte boni qd pio mouet & ex parte gre qua pferit. pmo mo. sic duplex est defectus. s. culpatis & penal. primus tri plex. s. culpe originalis q qua pncipaliter est bap? & culpa actual mortal q qua e pnia. & culpa venialis q qua est extrema unctio. Defectus penalise e quadrupliciter. s. ignouia in rone. q quam est or do. scilicet ad malignitate in voluntate. q quaz est eucharistia. infirmitas in irascibili q qua est confirmatio. cupiscetia in pcupiscibili q qua est mrimoniu. Secdo mo sic ad actum fidei adiunat bap tismus. ad actu spei unctio extrema. ad actu caritatis eucharistia ad actu pudetie. ordo. ad actu fortitudinis confirmatio. ad actu iustitie penitentie ad actu tpe ante mrimoniu. & sic septenarius sa croz n dicit septenarius vtutu. Tertio modo sic. Triplex est actus gre. s. purgare plicere. illumina re. Un Dio. vii. c. angelice hierar. die q purgatio illuminatio & pfectio. e diuie scie assumptio. qa scia e p gram. necessarius aut est triplex purgationis actus. vnus respectu originalis peccati ad que actu institutus est bap tismus. alius respectu cpe actualis. ad que actu est pnia instituta. s. respectu mali medio mo se hntis qd est cocupiscetia ad quem institutu est mrimoniu. Actus illuminatiois est du plex vnus in via per gram ad que institutus est or do. alius in pta pgram ad cui? immediata dispone instituta est unctio extrema. Actus pfectiois est du plex. vnus ad resistendum terribili malo ad que instituta est confirmatio. alius ad pficiendu in bonis ad que instituta est eucharistia. Ordo pdictoz sacro ruz sic pot accipi. qz n. bonu comune in interio ne pponi debeat bono singularis psonae. fm sniam pbi. i. etbi. c. j. vn in via generatiois pus est bonu singularis psonae. sicut prius e homo q dom? & domus por ciuitate & pars generaliter prior to. & io quo ad nos sacra que pntinent ad bonu pso

ne pordinant ordini & mrimoni q pntinent ad bonu coe. & inter illa que pntinet ad bonu psonae prior est bap tismus. qa est sacra intrantiu. vltimu e extrema unctio quia est sacra exctiu. pfirmatio eu charistie & pnie sunt sacra pcedentiu inter q prior est confirmatio. qa est ad gre in bap. collate conseruatione. scdo eucharistia qa est ad gre cōseruante augmetat ione. scio est pnia qa est ad gre admis se recuperatione. Inter sacra que sunt ad bonum comune prius est ordo q mrimoniu qa per ordi nem mrimonij sacra dispesari debet.

Articulus secundus

Consequenter queritur de se cudo pncipali.

Et circa hoc querunt. 4. p. Quid vtru bap tismus Jo. erat scim. Secdo a quo fuit institutus. Tertio vtru con ferebat gram. Quarto vtru illo bap tismo bap tizari remanserunt obligati ad recipiendum xpi ba ptismum.

Primo oñdo q bap tismus Jo. no erat sacra. Aug. li. v.

q bap tismo q donatista loqe an mediu die q Jo. bap tizabat bap. no diu masuro. sed qz msa tis esset ad paradu viam dno. Sed pparatoriu ad viam dno no erat sacra. sed dispositio ad susce ptione seroz eius. q bap tismus Jo. non erat scim.

Item glo. sup illud Jo. scio erat Jo. bap tizans. q tu cathecumis nodu bap tizatis pdest doctrina si dei. n. pfectit bap tismus Jo. an bap tismu xpi. sed pdicta doctria no est sacra. q bap tismus Jo. non erat sacra. Contra sacra est sacre rei signu. sed bap tismus Jo. erat sacre rei signu. erat. n. signum bap tismi xpi. qa erat via & pparatio ad ipz. vt be tur in glo. sup illud Jo. scio. & bap tizabat. q erat sa cra. Rudeo q si excedamus nome sacri ad oē si gnu rei sacra tis suscipiere. sic bap tismus Jo. erat sacra. qa expresse repitabat xpi bap tismu. q e res sa cras suscipiere. si aut restringamus nomi sacri ad id qd e sacre rei signu & ca. sic no erat sacra. qa no coferebat gram ex vi sacri vt l. iij. q. oñdef. Un i spe ctu bap tismi xpi dz dici fuisse sacra le. qa fuit qda dispositio & pparatio ad illi bap tismi susceptioez & pro tato pot dici pntinisse ad no. l. p reductione.

Ar. ad parte secuda pcedit de sacro fm q ex tditur ad oē signu rei sacra tis. Alia duo ad par tem primam pcedunt de sacro fm q est sacre rei signum & causa.

Secundo queritur a quo Jo. bap tismus fuit institu tus.

Et vi q a deo. qa ille facit re cui? auctori tate fit. Un ille angelus q Moyse loqbat in psona dei dixit. Ego sum de? pntis. Exo. iij. Sz Jo. bap tizauit auctoritate xpi. Un vt hi Jo. pmo. Jo. di cit. Qui misit me bap tizare in aqua &c. qz pna Jo. bap tismu instituit. Itē vt be tur Math. xij. xpo q rēti de bap tismo Jo. vtru esset ex celo aut ex hoibz. iudei q libeter ipedissent no fuerit nisi die q ex hoibz. q no fuit ab hoie institutus. Contra si non fuisset institutus a Jo. sz tñmō bap tizasset auctori tate xpi no debuisset dici bap tism? Jo. qa bap tism? quo ad auctoritate xpi bap tizabat eius discipuli.